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Yrkande V, Mp och Fi angående ärende 15 - Svar på 
remiss angående Motion av Bettan Andersson (V) och 
Frida Tånghag (V) om orosanmälan till socialtjänsten 
vid sexköp
Förslag till beslut: 

1. Socialnämnden centrum tillstyrker motionen.
2. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med information om hur rutinerna

ser ut idag och hur en förtydligad samverkan mellan Polismyndigheten och
socialförvaltningen kring orosanmälningar vid sexköp ska se ut.

Yrkandet: 
V, Mp och Fi föreslår att nämnden tillstyrker motionen. Vi anser att svaret från förvaltningen att 
upparbetad rutin redan finns inte är tillräckligt detaljerat. Visst är det bra att arbetet kring motionens 
innehåll redan finns, men vi önskar att se ett tydligare svar kring hur det arbetet faktiskt ser ut och 
hur det kan utvecklas.  

Socialförvaltningen Nordost har vid behandling av denna remiss påtalat att deras 
mottagningsfunktion inte har mottagit någon orosanmälan gällande sexköp, trots att en stor andel 
av de orosanmälningar gällande barn som förvaltningen mottar kommer från just 
polismyndigheten. Detta indikerar att det kan finnas otydligheter kring när och om orosanmälan vid 
brottet sexköp ska göras till socialtjänsten, och att det finns anledning att utforma rutiner och 
arbetssätt kring detta.  

Förvaltningen skriver i sitt svar att en ökad samverkan mellan socialförvaltningen och 
Polismyndigheten bedöms i sig inte ge någon nämnvärd ekonomisk påverkan. Ifall så är fallet 
förstår vi inte heller varför ett sådant arbete inte skulle kunna uppmärksammas.  
Vi önskar att en särskild rutin kring hur en sådan här orosanmälan ska utformas. Att bifalla 
motionen skulle också bidra till att samtliga socialnämnder får i uppdrag att samverka med 
polismyndigheten kring denna fråga, vilket skulle stärka likvärdigheten för barn i Göteborg som 
riskerar att råka illa ut på grund av förälderns brottsliga handlingar.   

Sexköp har varit kriminaliserat sedan 1998 vilket är en relativt kort tid jämfört med andra brott där 
polisen och kommunen samverkat för att skydda barn. Om kommunen och polisen inte 
kontinuerligt utvecklar samverkan kring olika typer av brott riskerar många barn att fara illa, barn 
som hade kunnat uppmärksammas om polisen inför ett arbetssätt som innebär att de allvarligt 
överväger att orosanmäla köpare av sexuella tjänster till socialtjänsten. Det bör vara 
socialnämndens målsättning att minimera antalet barn som riskerar att råka illa ut på grund av 
dess förälders beteende. 
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